

**Lucrari de reparatie a
cabinetului radiologica din
incinta IMSP Spitalul Raional
Basarabeasca**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse
Ремонт

Valoarea de deviz 276 213,94 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,2450	94,60	212,377
2.	7122050013400	Zidar	h-om	14,2295	94,60	1 346,111
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	27,0360	94,60	2 557,606
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	73,2976	94,60	6 933,953
5.	7123010010200	Betonist	h-om	18,2000	94,60	1 721,720
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	55,7375	94,60	5 272,767
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	9,3305	94,60	882,666
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	38,4512	94,60	3 637,483
9.	7212030022700	Sudor	h-om	1,5000	94,60	141,900
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	6,1710	94,60	583,777
11.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,2000	94,60	113,520
12.	7422010060100	Timplar	h-om	228,4825	94,60	21 614,445
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	40,8909	94,60	3 868,279
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	25,0875	94,60	2 373,277
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,5000	94,60	236,500
		Total manopera				51 496,37

Materiale:

1.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,3650	364,20	497,133
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,4788	321,50	475,434
3.	1421102200803	Nisip cuartos "Fuxit-9420"*	kg	68,7960	84,30	5 799,503
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,0040	20,00	60,080
5.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5400	22,40	12,096
6.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4320	22,40	9,677
7.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,6300	95,00	344,850
8.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	27,0360	24,31	657,246
9.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	24,0320	44,17	1 061,493
10.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,2705	95,00	120,698
11.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 000,0000	6,31	6 310,000
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	550,0000	3,15	1 732,500
13.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,6048	3,81	13,734
14.	2653102100831	Amestec uscat	kg	428,9712	4,31	1 848,866

15.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	63,3784	5,16	327,033
16.	2653102100841	Grund Fuxit-1000*	kg	16,0524	24,31	390,234
17.	2653102100842	Strat de nivelare "Fuxit-2300"*	kg	22,9320	243,00	5 572,476
18.	2653102100844	Strat superior din 2 componente "Fuxit-2100" - color*	kg	45,8640	204,00	9 356,256
19.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	17,5110	171,40	3 001,385
20.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,3319	1 281,40	2 988,097
21.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,6000	1 146,00	687,600
22.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	34,3960	8,20	282,047
23.	2710703519753	Profil normal I 10 mm OL37 S 565	kg	52,5000	28,34	1 487,850
24.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	23,8875	411,42	9 827,795
25.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	4,8700 2,3900	2 931,47 17 060,67	14 276,259 40 775,001
26.	2822115708000	Element de sustinere	buc	134,7000	5,48	738,156
27.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	44,9000	53,93	2 421,457
28.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	19,7560	39,81	786,486
29.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	29,0400	1,61	46,755
30.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 379,7000	0,15	356,955
31.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 391,9000	0,10	139,190
32.	2874136313300	Diblu din metal	buc	91,0000	2,31	210,210
33.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,4586	481,00	220,587
34.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,2600	3,81	27,661
35.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,5105	30,00	45,315
36.	4100126202818	Apa	m3	3,8906	30,00	116,718
37.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,0040 6,0080	7,38 8,20	22,170 49,266
Total materiale de construcții						113 096,29

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0808 1,5300	30,00 60,00	2,424 91,800
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,8020	60,00	108,120
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,9000	60,00	54,000
4.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	3,4125	60,00	204,750
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,0228	60,00	481,368
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,9613	60,00	57,678
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,5243	60,00	91,458
8.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0455	325,00	14,787
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,1365	60,00	8,190
10.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	3,8675	60,00	232,050
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,7000	60,00	42,000
Total utilaje de construcții						1 388,63

Total	Lei	165 981,29
Contributii de asigurari sociale	24 %	12 359,13
Transportarea materialelor	10 %	11 309,63
Total		189 650,05
Cheltuieli de regie	14,5 %	27 499,26
Beneficiu de deviz	6 %	13 028,97

Total		230 178,28
TVA	20 %	46 035,66
Total		276 213,94

Total deviz: **276 213,94**

Antreprenor: I I “Mester-Ghimisli” /H.Ghimisli/
(funcția, semnătura, numele, prenumele)